
G A S T O S  D E  C O B R A N Z A

Concepto Porcentaje*

Deudas en mora de 12 a 30 días
Deudas en mora de 31 a 60 días
Deudas en mora de 61 a 90 días
Deudas en mora de 91 en adelante

0,00% 
0,00% 
0,00% 
0,00% 

*El cobro por reposición será de $0 cuando: (i) El robo del plástico esté soportado con su respectivo denuncio 
ante policía; (ii) El proceso de aclaración de cargos no reconocidos resulten a favor del usuario; 
y (iii) no funcionamiento por fallas propias del plástico. En caso contrario el cobro será de $25.000

T A R I F A S  R A P P I C A R D

Concepto Tarifa

Cuota de manejo mensual
Reposición tarjeta física por pérdida o daño
Reposición tarjeta física por robo, 
cargos no reconocidos o si la tarjeta no funciona

Comisión compras nacionales
Comisión compras dentro de la App
Comisión compras por internet
Comisión compras internacionales
Comisión franquicia por compras internacionales
Comisión por pago con tarjetas débito de otro banco
(Sobre el valor del pago)
Avances en cajero automático nacional

Avances digitales
Avances en cajero automático internacional

Consulta en cajero automático nacional
Consulta en cajero automático internacional
Transacción no efectiva cajero
automático nacional

Transacción no efectiva cajero
automático internacional

$0 
$25.000 IVA incluido

$0*

$0 
$0 
$0 
$0 
1%

2,4% 

$5.900 
$0

$5.900 
$5.900 

$0 

$0 

$0 

T A S A S  D E  I N T E R É S  V I G E N T E S

Tarjeta de crédito Vigencia

Compras con Tarjeta de Crédito
Avances con Tarjeta de Crédito
Tasa de interés mora
Tasa de interés máxima (usura)

: 1 al 31 de Marzo de 2023

46,26% E.A.
46,26% E.A.
46,26% E.A.
46,26% E.A.

3,2192% M.V.
3,2192% M.V.
3,2192% M.V.
3,2192% M.V.

T A R I F A S
R A P P I C A R D
2 0 2 3

*Estos porcentajes se aplicarán sobre el valor de las cuotas
vencidas al momento de realizar el pago.



C A S H B A C K  R A P P I C A R D

Concepto Aplica Si/No

Compras nacionales tarjeta física
Compras internacionales tarjeta física
Compras dentro de la app
Compras nacionales tarjeta virtual
Compras internacionales tarjeta virtual
Avances en cajero automático nacional
Avances en cajero automático internacional

Compra de  divisas

Pago de servicios y/o deudas
Pago de criptomonedas, juegos de azar, casinos y giros 

Rappi Cash

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
NO 
NO 
NO 
NO 
NO 

NO 

T A R I F A S
R A P P I C A R D
2 0 2 3

F E C H A S  I M P O R T A N T E S

Fecha de corte Fecha límite de pago
27 de febrero del 2023 10 de marzo del 2023

20 de marzo del 2023 * 30 de marzo del 2023 *  

*Ciclo de pago elegible solo para usuarios nuevos desde el 16 de enero del 2023.


